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§ 6 
Underlag för budget 2021 med inriktning 2022 och 2023 för 
idrottsnämnden 
Dnr 01.03/2020/292 
 

Beslut 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag: 
 

1. Förvaltningens förslag till underlag för budget 2021 med 
inriktning 2022 och 2023 för idrottsnämnden godkänns och 
överlämnas till kommunstyrelsen. 
 

2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 
 
Handlingar i ärendet 
Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande från den 8 april 2020. 
 

Nämndens behandling av ärendet 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet) 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Karin Ernlund (C) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Hassan Jama (V) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
 
Hur mycket vi rör oss är avgörande för hälsan. Fysisk aktivitet 
motverkar hjärt- och kärlsjukdomar, diabetes, fetma, depression 
och cancer. Vi vet att människor som motionerar lever flera år 
längre. 
 
Tyvärr är hälsa i Sverige och i Stockholm klassfråga. De i 
samhället med de största socioekonomiska utmaningarna är också 
de som har sämst hälsa och motionerar minst. I Stockholm innebär 
bristen på idrottsanläggningar att barn stängs ute eftersom bristen 
på träningstider gör att föreningar inte ta emot alla som vill. Det är 
viktiga att tillgången till planer/hallar och tider delas lika mellan 
könen och att risken blir stor med manlig dominans om det är brist 
på träningstider och planer. Exempelvis är vi oroade vad som 
kommer hända på Kristinebergs IP när ersättningsplanen inte 
kommer vara på plats till flytten. Oron är stor att herrklubbarna från 
Stadshagen kommer tränga undan damfotbollen från Kristineberg. 
Denna konstanta kamp om plantider har sin grund i bristen, och 
tyvärr ser det inte ut att bli fler planer med den blågröna politiken.  
 
Idrottsnämndens verksamhet är viktig för att utjämna skillnader i 
hälsa mellan olika barn och vuxna från olika socioekonomiska 
grupper. I dokument såsom budget och det idrottspolitiska 
programmet finns många fina skrivelser, uppdrag och åtaganden. 
Mellan raderna i förvaltningens underlag framgår dock att om 
staden ska lyckas med ambitionerna så krävs stora satsningar 
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både inom drift och i form av investeringar i nya och befintliga 
idrottsanläggningar.  
Tyvärr tror vi inte att den blå-gröna majoriteten kommer att tillföra 
de medel som krävs för att lyckas med utmaningarna. Under det 
blå-gröna styret har generella effektiviseringar och en långt 
otillräcklig investeringsbudget varit svaret på de utmaningar som 
finns. Vi är särskilt oroade för att de mest mjuka uppdragen såsom 
att stimulera barn och ungdomar från lägre socioekonomiska 
grupper till ökad rörelse är ett av de områden som först kommer få 
stryka på foten när budgeten är stram. Vi hyser också en oro att 
hålen i driftbudgeten kommer att täckas av höjda entréavgifter, 
vilket skulle försvåra för många från lägre socioekonomiska 
grupper att besöka stadens sim- och idrottsanläggningar.  
De blå-gröna sätter sin tillit till att marknaden genom s.k. extern 
finansiering lösa bristen på idrottsanläggningar. Exempelvis vill 
man bygga nya Västertorps sim- och idrottshall nya ishallar i Sätra 
och på Zinkensdamm genom extern finansiering. Tyvärr finns dock 
få exempel på att extern finansiering av idrottsanläggningar i 
slutändan varit en besparing för berörda kommuner. Utan risken är 
istället att hyreskostnaderna blir skyhöga och därmed blir en 
”gökunge” som tränger bort annat.  
 
Politik är inte bara att vilja. Det är också att välja. Vi i Vänsterpartiet 
väljer investeringar och satsningar framför riskfyllda 
marknadsexperiment och skattesänkningar. I höstens 
alternativbudget kommer vi visa hur vi vill satsa på idrott och en 
mer jämlik hälsa i Stockholm. 
 
 
Alexander Ojanne (S) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
 
Alla barn oavsett bakgrund, förutsättningar eller 
funktionsnedsättning ska ha möjlighet att idrotta i Stockholm. 
Idrotten spelar en viktig roll för att förbättra ungas hälsa och 
psykiska välbefinnande. Fysisk aktivitet bidrar till bättre 
prestationer i skolan och unga som är med i en idrottsförening får 
vänner och positiva kontakter med vuxna utanför den egna 
familjen. Idag ser vi stora skillnader i fysisk aktivitet och 
simkunnighet i olika delar av Stockholm, mellan pojkar och flickor, 
och hos personer med funktionsnedsättning. Idrotten ska vara en 
sammanhållande och jämlik kraft i samhället, som ger människor 
möjlighet till fysisk aktivitet och föreningsdeltagande, oavsett 
bakgrund och ekonomiska förutsättningar. En jämlik idrottspolitik är 
en viktig del i att hålla samman Stockholm. 
För att åstadkomma en jämlik frilufts- och idrottsliv krävs fortsatta 
insatser som utjämna de skillnader vi ser idag. Detta innebär bland 
annat mer satsning på simskolan med fokus på utjämna skillnader 
mellan stadsdelarna, att föreningsstödet säkrast på en hög nivå 
och är ett effektivt verktyg för att  
engagera de prioriterade grupperna samt att tillräckligt med 
budgetmedel tillförs för att nödvändiga re- och nyinvesteringar ska 
kunna genomföras.  
Goda ambitioner är bra men det behöver tillföras medel för att 
genomföra dessa ambitioner. Vi ser med oror på stadens möjlighet 
att kunna genomföra nödvändiga ny- och reinvesteringar om inte 
mer medel tillförs för idrottsinvesteringar framgent. Det finns risk för 
uppskjutna projekt och att den tekniska statusen på flera 
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anläggningar blir så pass dålig att myndighetskrav inte kan 
uppfyllas med akuta stängningar som följd – detta skulle allvarligt 
drabba Stockholms idrottsliv. Ytterligare åtgärder där mer medel 
behöver tillföras är exempelvis justeringen uppåt för den tidigare 
minskningen av föreningsstödet, detta för att säkra ett starkt och 
växande förening- och idrottsliv i staden, samt för goda villkor och 
förutsättningar för alla ledare och personal i de av nämndens 
stödda verksamheter och anläggningar. 
 
 
 
 
Vid protokollet 
 
Marie Norrberg 
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